
Zastupitelstvo města Štramberka 
PŘ E H L E D  U S N E S E N Í   

z 11. zasedání Zastupi telstva města Štramberka, které se konalo dne 
14.12.2016 

 

151/11/ZM/2016 Složení slibu nového zastupitele pana Karla Turka 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Složení slibu pana  Karla Turka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

152/11/ZM/2016 Vyhodnocení stavebních investičních akcí za rok 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
vyhodnocení stavebních investičních akcí realizovaných v roce 2016. 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
vyhodnocení seznamu akcí realizovaných v roce 2016 v rámci organizace 3112 - drobné 
projekty. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

153/11/ZM/2016 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
aktualizaci Akčního plánu města Štramberka 2014-2018 ke dni 14. 12. 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

154/11/ZM/2016 Stavební investiční akce pro rok 2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
stavební investiční akce pro rok 2017. 
 
II. Zastupitelstvo města ukládá  
místostarostovi města, aby předkládal do komise rozvoje projekty ve stádiu přípravy a po jeho 
dokončení a konečný rozpočet do finančního výboru. 
Zodpovídá:      Ing. Oldřich Škrabal 
Termín:              průběžně 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

155/11/ZM/2016 Přijetí dotace na projekt Stavební úpravy č. p. 137 - etapa 1 - snížení 



energetické náročnosti budovy 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
přijetí dotace na realizaci projektu Stavební úpravy č. p. 137 - etapa 1 - snížení energetické 
náročnosti budovy reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001868 podpořeného z Operačního 
programu Životního prostředí. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

156/11/ZM/2016 Přijetí dotace na projekt Strategie rozvoje a efektivní řízení města 
Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
přijetí dotace na realizaci projektu Strategie rozvoje a efektivní řízení města Štramberka  reg. 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002821 podpořeného z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

157/11/ZM/2016 Přijetí dotace na projekt Snížení energetické náročnosti veřejných budov 
města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
přijetí dotace na realizaci projektu Snížení energetické náročnosti veřejných budov města 
Štramberka  reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001832 podpořeného z Operačního programu 
Životního prostředí. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

158/11/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 4/2016 a Plán hosp. činnosti pro rok 2016 –  
změna č. 4 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočtové opatření č. 4/2016 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím příloh č. 1 a 2 podkladového materiálu: 
Příjmy:                                53.545.724,00 Kč 
Výdaje:                               46.739.130,00 Kč 
Třída 8. financování:            6.806.594,00 Kč 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán hospodářské činnosti pro rok 2016 změnu č. 4  ve znění návrhu finančního oddělení 
předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu: 
Výnosy:      10.471.098,00 Kč 
Náklady:       6.943.505,00 Kč 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

159/11/ZM/2016 Rozpočet na rok 2017, (Rozpočtové provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  



Rozpočet pro rok 2017 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého prostřednictvím 
příloh č. 1 a 2. 
  
Příjmy:   56.395.738,00 Kč 
Výdaje:  70.801.332,00 Kč 
Třída 8. financování:  14.405.594,00 Kč 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2017 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 5 
 
III. Zastupitelstvo města zmocňuje  
starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci závazných 
ukazatelů.  
 
IV. Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtový výhled na léta 2018-2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 7 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

160/11/ZM/2016 Zpráva o činnosti finančního výboru 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

161/11/ZM/2016 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

162/11/ZM/2016 Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
OZV č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

163/11/ZM/2016 OZV 3/2016 O regulaci provozování loterií a jiných podobných her. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
OZV č. 3/2016 O regulaci provozování loterií a jiných podobných her. 
 



Usnesení bylo: PŘIJATO   
 

164/11/ZM/2016 Stanovení počtu členů zastupitelstva města Štramberka pro volební období 
2018-2022 

I. Zastupitelstvo města stanovuje  
počet členů zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2018 - 2022 na 15 v souladu 
s §67 a §68 zákona č. 128 / 2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

165/11/ZM/2016 Pravidla pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR 
Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Pravidla pro přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

166/11/ZM/2016 Koupě pozemků p.č. 2758/21, p.č. 2768/33, p.č. 2768/35 a p.č. 2768/45, 
k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi  pozemků p.č. 2758/21 o výměře 142 m2 (trvalý travní porost), p.č. 2768/33 o výměře 
232 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha), p.č. 2768/35 o výměře 701 m2 (ostatní plocha, 
manipulační plocha)  a p.č. 2768/45 o výměře 412 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha), 
vše v obci a  k.ú. Štramberk, z vlastnictví obce Ženklava, IČ 00600831, č.p. 243, 742 67 
Ženklava, do vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, za 
celkovou kupní cenu ve výši 204.306,- Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících 
a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem kupní smlouvy. 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

167/11/ZM/2016 Nabídka na odkoupení vodovodního řadu.  

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  
koupi vodovodního řadu DN 50 a DN 80, včetně součástí a příslušenství, v celkové délce 224 
m2, umístěného na pozemcích p.č. 2796/2, p.č. 1118/1, p.č. 2788/4 a p.č. 2788/5 v obci a  k.ú. 
Štramberk, do vlastnictví města Štramberka, dle nabídky vlastníků vodovodního řadu paní M. 
N. a pana A. N., North Andover, MA 01845, USA. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

168/11/ZM/2016 Prodej části pozemku p.č. 1094/1 k.ú. Štramberk . 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  
s prodejem části pozemku p.č. 1094/1 v obci a k.ú. Štramberk dle žádosti pana Svobody. 
 



Usnesení bylo: PŘIJATO   
 

169/11/ZM/2016 Prodej části pozemku p.č. 141/1 k.ú. Štramberk . 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s prodejem části pozemku p.č. 141/1 v obci a k.ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

170/11/ZM/2016 Prodej pozemku p.č. 2331/1 k.ú. Štramberk . 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s prodejem pozemku p.č. 2331/1 v obci a k.ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

171/11/ZM/2016 Prodej pozemků v lokalitě Dolní k.ú Štramberk. 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s prodejem pozemků v lokalitě Dolní v obci a k.ú. Štramberk na základě individuální 
žádosti dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

172/11/ZM/2016 Darovací smlouva č. NJ/197/j/2016/Ja 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
darovací smlouvu č. NJ/197/j/2016/Ja mezi  městem Štramberkem se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ 00298468 a Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, když předmětem 
smlouvy je darování pozemků p.č. 3027/47 a p.č. 3027/48, oba v obci a k.ú. Štramberk, do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje. 
Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

173/11/ZM/2016 Darovací smlouva č. NJ/316/j/2016/Ja 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
darovací smlouvu č. NJ/316/j/2016/Ja mezi  městem Štramberkem se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ 00298468 a Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, když předmětem 
smlouvy je darování pozemku p.č. 1651/4  v obci a k.ú. Štramberk, do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje. 
Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 



 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

174/11/ZM/2016 Žádost pana L. S. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  
zařadit požadavek pana L. S., 742 66 Štramberk do nejbližší pořizované změny Územního 
plánu Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

175/11/ZM/2016 Žádost pana M. Š. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařadit požadavek pana M. Š., 742 21 Kopřivnice do nejbližší pořizované změny Územního 
plánu Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

176/11/ZM/2016 Návrh k prodloužení platnosti II. střednědobého plánu sociálních služeb na 
území města Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí Závišice, Ženklava na období 
2013 - 2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
informace o přípravě III. Střednědobého plánu sociálních služeb a připravovaných změnách 
v sociální oblasti ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
prodloužení platnosti II. střednědobého plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice se 
zapojením města Štramberk a obcí Závišice, Ženklava na období 2013 - 2016 do roku 2017. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

177/11/ZM/2016 Návrh změny obsahu stanov - úplné znění stanov Společenství pro dům 
Bařiny767, 768 a 769 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
změnu obsahu stanov Společenství pro dům Bařiny 767, 768 a 769 se sídlem Bařiny 769, 742 
66 Štramberk, IČ 27772438, zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeného 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 5110, a to tak, že schvaluje přijetí úplného znění 
stanov tohoto společenství vlastníků, jehož je město Štramberk členem. Zároveň 
zastupitelstvo města pověřuje referentku správy majetku města, rozvoje a investic Petru 
Filipovou, aby se za město Štramberk účastnila a hlasovala na zasedání shromáždění shora 
uvedeného společenství vlastníků, které schválí shora uvedenou změnu obsahu stanov a zvolí 
členy výboru a vykonávala na tomto zasedání shromáždění všechna práva člena společenství.  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

 



178/11/ZM/2016 Osadní výbor pro místní část Libotín 

I. Zastupitelstvo města zřizuje  
dle §120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů osadní výbor pro 
místní část Libotín. 
II. Zastupitelstvo města stanovuje  
počet členů osadního výboru pro místní část Libotín na 5.  
III. Zastupitelstvo města určuje  
členy osadního výboru pro místní část Libotín 

• paní Sylvu Veřmiřovskou, 742 66 Štramberk, 
• pana Václava Plachtu, 742 66 Štramberk, 
• pana Ondřeje Geryka, 742 66 Štramberk, 
• pana Petra Tomáška, 7842 66 Štramberk, 
• pana Lumíra Jaška, 742 66 Štramberk. 

IV. Zastupitelstvo města volí  
pana Lumíra Jaška, 742 66 Štramberk do funkce předsedy osadního výboru pro místní část 
Libotín. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

179/11/ZM/2016 Smlouva o společném zadávání - telekomunikační mobilní služby 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření Smlouvy o společném zadávání mezi městem Kopřivnice a 

• Kulturním domem Kop řivnice, se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 368, 
74221, IČ 66741122 

• Městem Štramberk, se sídlem ve Štramberku, Náměstí 9, 74266, IČ 00298468 
• ASK TATRA KOP ŘIVNICE , se sídlem v Kopřivnici, Masarykovo náměstí 

540, 74221, IČ 16627873 
• BK KOPŘIVNICE , se sídlem v Kopřivnici, Masarykovo náměstí 540, 74221, 

IČ 22846158 
• Mateřskými školami Kopřivnice, příspěvková organizace, okres Nový Jičín, 

Krátká 1105, 74221 Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Krátká 1105, 74221, IČ 
70988633 

• Regionálním muzeem v Kopřivnici, o.p.s., se sídlem v Kopřivnici, Záhumenní 
367, 74221, IČ 25394509 

• Základní školou a Mateřskou školou Kopřivnice, 17.listopadu 1225 okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem v Kopřivnici, 17.listopadu 1225, 
74221, IČ 47998121 

• Střediskem sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace, se 
sídlem v Kopřivnici, Česká 320, 74221, IČ 60798891 

• Základní školou Kopřivnice - Lubina okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace, se sídlem v Kopřivnici, Lubina 60, 74221, IČ 70988650 

• Základní školou Kopřivnice-Mniší okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 
se sídlem v Kopřivnici, Mniší 66, 74221, IČ 70988641 

• Obcí Petřvald, se sídlem v Petřvaldu, Petřvald 175, 74260, IČ 00298263 
• Základní školou dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 okres 



Nový Jičín, se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 369, 74221, IČ 64125874 
• Obcí Skotnice, se sídlem ve Skotnici, Skotnice 24, 74258, IČ 00600806 
• SLUMEKEM, s.r.o. , se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 58, 74221, IČ 

25376021 
• Městem Příbor, se sídlem v Příboře, náměstí Sigmunda Freuda 19, 74258, 

IČ 00298328 
• Základní školou Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791 okres Nový Jičín, 

se sídlem v Kopřivnici, Pionýrská 791, 74221, IČ 64125866 
• Sportovním klubem Kopřivnice, o.s., se sídlem v Kopřivnici, Husova 1340, 

74221, IČ 64629074 
• Správou sportovišť Kopřivnice, příspěvková organizace, se sídlem 

v Kopřivnici, Masarykovo nám.540, 74221, IČ 62331078 
• TEPLEM Kop řivnice s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163, 74221, 

IČ 26789264 
• Základní školou a Mateřskou školou Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, 

příspěvková organizace, se sídlem v Kopřivnici, Smetanova 1122, 74221, IČ 
64125912 

• Základní školou Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín, se sídlem 
v Kopřivnici, Alšova 1123, 74221, IČ 00848310 

• Občanským sdružením při dětském centru Kopřivnice, se sídlem 
v Kopřivnici, Smetanova 1122, 74221, IČ 66741777 

• Kabelovou televizí Kopřivnice, s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Záhumenní 
1152, 74221, IČ 60318988 

• Atletickým klubem Emila Zátopka Kop řivnice, se sídlem v Kopřivnici, Kpt. 
Nálepky 1073, 74221, IČ 22873279 

• Domem dětí a mládeže, Kopřivnice, Kpt. Jaroše 1077, příspěvková 
organizace, se sídlem v Kopřivnici, Kpt. Jaroše 1077, 74221, IČ 73929182 

• Základní školou a Mateřskou školou Štramberk, se sídlem ve Štramberku, 
Zauličí 485, 74266, IČ 60336293 

• Technickými službami města Příbor, se sídlem v Příboře, Štramberská 483, 
74258, IČ 00143651 

• Správou majetku města Příbor s.r.o., se sídlem v Příboře, Freudova 118, 
74258, IČ 26865327 

• Spartakem Lubina, z.s., se sídlem v Kopřivnici, Lubina 182, 74221, IČ 
44937580 

za účelem společného zadávání veřejné zakázky "Telekomunikační mobilní služby pro město 
Kopřivnice a další organizace" ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 
podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

180/11/ZM/2016 Finanční příspěvky členům komisí, výborů a aktivním občanům za rok 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
návrh na rozdělení odměn pro členy komisí rady města Štramberka, výborů Zastupitelstva 
města Štramberka a aktivní občany pro rok 2016 dle přílohy podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 



181/11/ZM/2016 Finanční příspěvky spolkům za rok 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
finanční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu Kotouč Štramberk, Zauličí 620, 742 66 
Štramberk, IČ 60336561. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou Kotouč Štramberk, Zauličí 620, 742 66 
Štramberk, IČ 60336561. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

182/11/ZM/2016 Aktualizace Přílohy č.1 OZV č.1/2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
aktualizaci Přílohy č.1 OZV č.1/2016 dle přílohy pokladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
     Starosta města           místostarosta města   
 
 


